

## Televisa Reporta Resultados del Tercer Trimestre de 2023

### Consolidados

- Los ingresos netos y la utilidad de los segmentos operativos (“USO”) disminuyeron 4.9% y 8.8%, respectivamente, traduciéndose a un margen de 34.8%.

### Cable

- Pasamos exitosamente alrededor de 90 mil casas con fibra hasta el hogar (“FTTH”, por sus siglas en inglés) durante el trimestre, alcanzando más de 19.5 millones de casas pasadas con nuestra red.
- Depuración proactiva de la base de suscriptores con aproximadamente 353 mil desconexiones netas de banda ancha y 384 mil desconexiones netas de video.
- Los ingresos y la USO cayeron 2.0% y 12.0%, respectivamente, representando un margen de 35.6%.
- Los ingresos de nuestras operaciones de mercado masivo crecieron 1.8% y la USO cayó 7.3%, traduciéndose a un margen de 37.9%.
- Implementamos un plan de reducción de personal con ahorros de alrededor del 12% de nuestra nómina a partir del cuarto trimestre de 2023.

### Sky

- Alrededor de 6.3 millones de Unidades Generadoras de Ingreso (“RGUs” por sus siglas en inglés) totales, con aproximadamente 232 mil desconexiones netas.
- Los ingresos y la USO cayeron 13.8% y 9.9%, respectivamente, traduciéndose en un margen de 35.7%.

### Otros Negocios

- Crecimiento en ingresos y USO de 2.2% y 32.4% respectivamente, con un fuerte margen de 28.4%.

---

**Llamada de Resultados Fecha y Hora: viernes, 27 de octubre de 2023, 10:00 A.M. ET**

**# de ID de la Conferencia es 1830770**

Desde E.U.A.: +1 (877) 883 0383  
Retransmisión: +1 (877) 344 7529

Llamadas internacionales: +1 (412) 902 6506  
Retransmisión: +1 (412) 317 0088

La teleconferencia será retransmitida a partir de las 2:00 P.M. ET con el código de acceso #5053924 del 27 de octubre hasta la medianoche del 10 de noviembre.

## Resultados Consolidados

**Ciudad de México, a 26 de octubre de 2023** — Grupo Televisa, S.A.B. (NYSE:TV; BMV: TLEVISA CPO; “Televisa” o “la Compañía”), dio a conocer los resultados correspondientes al tercer trimestre de 2023. Los resultados han sido preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF).

Los estados financieros se han ajustado para reflejar el impacto de la transacción con TelevisaUnivision, Inc. (“TelevisaUnivision”) que fue concluida el 31 de enero de 2022. Los resultados de los activos de contenidos incluidos en la transacción se presentan como operaciones discontinuadas por los tres y nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2022.

La siguiente tabla presenta los estados de resultados consolidados condensados, en millones de pesos, para los trimestres terminados el 30 de septiembre de 2023 y 2022:

	<b>3T'23</b>	<b>Margen %</b>	<b>3T'22</b>	<b>Margen %</b>	<b>Cambio %</b>
Ingresos	18,315.7	100.0	19,251.7	100.0	(4.9)
Utilidad de los segmentos operativos <sup>(1)</sup>	6,415.0	34.8	7,037.1	36.4	(8.8)

<sup>(1)</sup> El margen de utilidad de los segmentos operativos se determina con base en ingresos de los segmentos.

Los ingresos disminuyeron 4.9% a \$18,315.7 millones en el tercer trimestre de 2023 en comparación con \$19,251.7 millones en el tercer trimestre de 2022. Esta disminución fue impulsada principalmente por la disminución de los ingresos del 13.8% en Sky y 24.0% en nuestras operaciones empresariales en Cable, parcialmente compensada por el crecimiento de 1.8% de los ingresos en nuestras operaciones de mercado masivo en Cable y 2.2% en Otros Negocios. La utilidad del segmento operativo cayó 8.8%, lo que se tradujo en un margen de 34.8%.

La siguiente tabla presenta los estados de resultados consolidados condensados, en millones de pesos, para los trimestres terminados el 30 de septiembre de 2023 y 2022:

	<b>3T'23</b>	<b>Margen %</b>	<b>3T'22</b>	<b>Margen %</b>	<b>Cambio %</b>
Ingresos	18,315.7	100.0	19,251.7	100.0	(4.9)
(Pérdida) utilidad neta	(1,051.6)	(5.7)	1,302.7	6.8	n/a
(Pérdida) utilidad neta atribuible a los accionistas de la Compañía	(918.5)	(5.0)	1,118.4	5.8	n/a
Ingresos de los segmentos	18,419.2	100.0	19,313.3	100.0	(4.6)
<b>Utilidad de los segmentos operativos<sup>(1)</sup></b>	<b>6,415.0</b>	<b>34.8</b>	<b>7,037.1</b>	<b>36.4</b>	<b>(8.8)</b>

<sup>(1)</sup> El margen de utilidad de los segmentos operativos se determina con base en ingresos de los segmentos.

La utilidad o pérdida neta atribuible a los accionistas de la Compañía ascendió a una pérdida neta de \$918.5 millones en el tercer trimestre de 2023, en comparación con una utilidad neta de \$1,118.4 millones en el tercer trimestre de 2022.

La disminución de \$2,036.9 millones reflejó (i) una disminución de \$1,013.3 millones en la utilidad de operación antes de otros gastos; (ii) un incremento de \$426.1 millones en otros gastos, neto; (iii) un incremento de \$623.9 millones en impuestos a la utilidad; y (iv) una disminución de \$739.4 millones en la utilidad de operaciones discontinuadas.

Estas variaciones desfavorables fueron parcialmente compensadas por (i) una disminución de \$435.3 millones en gastos financieros, neto; (ii) un incremento de \$13.1 millones en la

participación en la utilidad de asociadas y negocios conjuntos, neto; y (iii) un cambio favorable de \$317.4 millones en la utilidad o pérdida neta atribuible a la participación no controladora.

## Resultados del tercer trimestre por segmento de negocio

La siguiente tabla presenta los resultados consolidados para los trimestres terminados el 30 de septiembre de 2023 y 2022, para cada uno de nuestros segmentos de negocio. Los resultados consolidados para el tercer trimestre de 2023 y en 2022 se presentan en millones de pesos.

<b>Ingresos</b>	<b>3T'23</b>	<b>%</b>	<b>3T'22</b>	<b>%</b>	<b>Cambio %</b>
Cable	12,147.9	66.0	12,394.0	64.2	(2.0)
Sky	4,296.6	23.3	4,986.6	25.8	(13.8)
Otros Negocios	1,974.7	10.7	1,932.7	10.0	2.2
<b>Ingresos por segmento</b>	<b>18,419.2</b>	<b>100.0</b>	<b>19,313.3</b>	<b>100.0</b>	<b>(4.6)</b>
Operaciones intersegmento <sup>(1)</sup>	(103.5)		(61.6)		
<b>Ingresos</b>	<b>18,315.7</b>		<b>19,251.7</b>		<b>(4.9)</b>

<b>Utilidad de los segmentos operativos <sup>(2)</sup></b>	<b>3T'23</b>	<b>Margen %</b>	<b>3T'22</b>	<b>Margen %</b>	<b>Cambio %</b>
Cable	4,320.8	35.6	4,912.4	39.6	(12.0)
Sky	1,533.2	35.7	1,701.0	34.1	(9.9)
Otros Negocios	561.0	28.4	423.7	21.9	32.4
<b>Utilidad de los segmentos operativos</b>	<b>6,415.0</b>	<b>34.8</b>	<b>7,037.1</b>	<b>36.4</b>	<b>(8.8)</b>
Gastos corporativos	(189.8)	(1.0)	(213.5)	(1.1)	11.1
Depreciación y amortización	(5,544.1)	(30.3)	(5,169.8)	(26.9)	(7.2)
Otros Gastos, neto	(717.3)	(3.9)	(291.2)	(1.5)	n/a
Operaciones intersegmento <sup>(1)</sup>	(40.9)	(0.2)	(0.3)	(0.0)	n/a
<b>(Pérdida) utilidad de operación</b>	<b>(77.1)</b>	<b>(0.4)</b>	<b>1,362.3</b>	<b>7.1</b>	<b>n/a</b>

<sup>(1)</sup> Para propósitos de información, las operaciones intersegmento se incluyen en cada una de nuestras operaciones de segmento.

<sup>(2)</sup> Utilidad de los segmentos operativos se define como la utilidad de operación antes de depreciación y amortización, gastos corporativos y otros gastos, neto.

## Cable

**Durante el trimestre** depuramos proactivamente nuestra base, desconectando suscriptores que sobrepasaron su fecha límite de pago mensual y no tuvieron consumo. Esto se tradujo en desconexiones netas de 353.3 mil RGUs de banda ancha, 383.5 mil de video, y 115.3 mil de voz durante el trimestre. Por otro lado, tuvimos 13.9 mil adiciones netas móviles, finalizando el trimestre con 299.3 mil suscriptores móviles.

La siguiente tabla presenta el detalle de RGUs por tipo de servicio para nuestro segmento de Cable al 30 de septiembre de 2023 y 2022.

<i>RGUs</i>	<i>3T'23 Adiciones netas</i>	<i>3T'23</i>	<i>3T'22</i>
Video	(383,510)	4,059,390	4,405,695
Banda ancha	(353,263)	5,677,836	5,905,824
Voz	(115,277)	5,350,757	5,064,075
Móvil	13,894	299,292	213,527
<b>Total RGUs</b>	<b>(838,156)</b>	<b>15,387,275</b>	<b>15,589,121</b>

**Los ingresos del tercer trimestre** disminuyeron 2.0% a \$12,147.9 millones en comparación con \$12,394.0 millones en el tercer trimestre de 2022, impactados por la depuración de nuestra base de RGUs, parcialmente compensado por los aumentos de precios implementados en el mes de abril de 2023.

**La utilidad del segmento operativo del tercer trimestre** disminuyó 12.0% a \$4,320.8 millones en comparación con \$4,912.4 millones en el tercer trimestre de 2022. El margen fue de 35.6%. Durante el trimestre, la utilidad del segmento operativo en nuestras operaciones de mercado masivo cayó un 7.3% contra año anterior, mientras que la utilidad del segmento operativo en nuestras operaciones empresariales disminuyó un 44.1%.

Las siguientes tablas presentan el desglose de ingresos y utilidad del segmento operativo para el tercer trimestre de 2023 y 2022, excluyendo ajustes de consolidación, para nuestras operaciones de mercado masivo y empresarial.

<i>Mercado masivo <sup>(1)</sup></i>	<i>3T'23</i>	<i>3T'22</i>	<i>Cambio %</i>
Millones de pesos			
Ingresos	11,230.5	11,034.5	1.8
Utilidad del segmento operativo	4,260.5	4,596.7	(7.3)
Margen (%)	37.9	41.7	

<i>Operaciones empresariales <sup>(1)</sup></i>	<i>3T'23</i>	<i>3T'22</i>	<i>Cambio %</i>
Millones de pesos			
Ingresos	1,376.1	1,811.2	(24.0)
Utilidad del segmento operativo	257.7	461.3	(44.1)
Margen (%)	18.7	25.5	

<sup>(1)</sup> Estos resultados no incluyen los ajustes de consolidación de \$458.7 millones en ingresos, ni \$197.4 millones en utilidad del segmento operativo para el tercer trimestre de 2023, tampoco incluyen los ajustes de consolidación de \$451.7 millones en ingresos ni \$145.6 millones en utilidad del segmento operativo para el tercer trimestre de 2022. Los ajustes de consolidación se consideran en los resultados consolidados del segmento de Cable.

**Los ingresos del tercer trimestre en nuestra operación de mercado masivo** aumentaron 1.8% impulsadas principalmente los incrementos de precios implementados en el mes de abril de 2023. La utilidad del segmento operativo disminuyó 7.3%, mientras que la rentabilidad de nuestras operaciones de mercado masivo disminuyó aproximadamente 380 puntos base contra año anterior, con un margen del 37.9%, impulsado por presiones inflacionarias en los costos laborales y costos relacionados con el contenido. Sin embargo, durante el tercer trimestre, implementamos un plan de reducción de personal con ahorros de alrededor del 12% de nuestra nómina que será efectiva a partir del cuarto trimestre de 2023.

**Los ingresos y la utilidad del segmento operativo del tercer trimestre en nuestras operaciones empresariales** disminuyeron 24.0% y 44.1%, respectivamente. Nuestras operaciones empresariales se vieron afectadas negativamente por un peso mexicano más fuerte, considerando que alrededor de un tercio de sus ingresos están denominados en dólares americanos. Nuestra rentabilidad disminuyó aproximadamente 680 puntos base contra año anterior, debido a los menores ingresos y porque la mayoría de los costos y gastos operativos en nuestras operaciones corporativas están denominados en pesos mexicanos.

## Sky

**Durante el trimestre**, Sky tuvo 231.5 mil desconexiones de RGUs, principalmente por la pérdida de 211.3 mil RGUs de video.

La siguiente tabla presenta el desglose de RGUs por tipo de servicio de Sky al 30 de septiembre de 2023 y 2022.

<i>RGUs</i>	<i>3T'23 Adiciones netas</i>	<i>3T'23</i>	<i>3T'22</i>
Video	(211,281)	5,697,947	6,638,602
Banda Ancha	(30,308)	544,954	667,013
Voz	(33)	365	489
Móvil	10,119	32,514	17,705
<b>Total RGUs</b>	<b>(231,503)</b>	<b>6,275,780</b>	<b>7,323,809</b>

**Los ingresos del tercer trimestre** disminuyeron 13.8% a \$4,296.6 millones en comparación con \$4,986.6 millones en el tercer trimestre de 2022, explicado principalmente por la disminución de RGUs contra el año anterior.

**La utilidad del segmento operativo del tercer trimestre** disminuyó 9.9%, alcanzando \$1,533.2 millones en comparación con \$1,701.0 millones en el tercer trimestre de 2022, debido a menores ingresos. El margen fue del 35.7%, incrementando aproximadamente 160 puntos base contra año anterior.

## Otros Negocios

**Los ingresos del tercer trimestre** aumentaron 2.2% a \$1,974.7 millones en comparación con \$1,932.7 millones en el tercer trimestre de 2022.

**La utilidad del segmento operativo del tercer trimestre** aumentó 32.4% a \$561.0 millones en comparación con \$423.7 millones en el tercer trimestre de 2022, alcanzando un margen de 28.4%.

## Gastos corporativos

Los gastos corporativos disminuyeron por \$23.7 millones, u 11.1%, a \$189.8 millones en el tercer trimestre de 2023, de \$213.5 millones en el tercer trimestre de 2022. Esta disminución reflejó principalmente un menor gasto por compensación con base en acciones, el cual fue parcialmente compensado por un incremento en otros gastos corporativos no asignados.

El gasto por compensación con base en acciones en el tercer trimestre de 2023 y 2022, ascendió a \$166.3 millones y \$257.3 millones, respectivamente, y fue registrado como gasto corporativo. El gasto por compensación con base en acciones se determina con base en su valor razonable en la fecha en que los beneficios son adquiridos de manera condicionada por los ejecutivos y empleados, y son reconocidos en el periodo en que se hacen acreedores a dichos beneficios.

## Otros gastos, neto

Otros gastos, neto, aumentaron \$426.1 millones, a \$717.3 millones en el tercer trimestre de 2023, de \$291.2 millones en el tercer trimestre de 2022. Este aumento reflejó principalmente un incremento en gastos no recurrentes por indemnizaciones en relación con reducciones de personal en nuestro segmento de Cable. Esta variación desfavorable fue parcialmente compensada por una disminución en gastos por servicios de asesoría legal y financiera.

Otros gastos, neto, en el tercer trimestre de 2023 están compuestos principalmente de (i) gastos no recurrentes por indemnizaciones en relación con reducciones de personal; y (ii) gastos por servicios de asesoría legal y financiera.

La siguiente tabla presenta el desglose de otros (gastos) ingresos, neto, con flujo de efectivo y sin flujo de efectivo, neto, expresado en millones de pesos, por los tres meses terminados el 30 de septiembre de 2023 y 2022.

<b>Otros (gastos) ingresos, neto</b>	<b>3T'23</b>	<b>3T'22</b>
Con flujo de efectivo	(912.6)	(139.5)
Sin flujo de efectivo	195.3	(151.7)
<b>Total</b>	<b>(717.3)</b>	<b>(291.2)</b>

## Gastos financieros, neto

La siguiente tabla presenta los (gastos) ingresos financieros, neto, en millones de pesos por los trimestres terminados el 30 de septiembre de 2023 y 2022.

	<b>3T'23</b>	<b>3T'22</b>	<b>Cambio favorable (desfavorable)</b>
Gastos por intereses	(1,529.3)	(2,300.1)	770.8
Intereses ganados	778.5	688.5	90.0
Utilidad por fluctuación cambiaria, neta	64.2	594.9	(530.7)
Otros ingresos (gastos), financieros, neto	98.7	(6.5)	105.2
<b>Gastos financieros, neto</b>	<b>(587.9)</b>	<b>(1,023.2)</b>	<b>435.3</b>

Los gastos financieros, neto, disminuyeron \$435.3 millones, o 42.5%, a \$587.9 millones en el tercer trimestre de 2023, de \$1,023.2 millones en el tercer trimestre de 2022.

Esta disminución reflejó:

(i) una disminución de \$770.8 millones en gastos por intereses, principalmente en relación con un menor monto promedio de la deuda y el pago parcial anticipado de nuestra deuda a largo plazo en el tercer trimestre de 2023;

(ii) un incremento de \$90.0 millones en intereses ganados explicado principalmente por mayores tasas de interés en el tercer trimestre de 2023, efecto que fue parcialmente compensado por un menor monto promedio de efectivo y equivalentes de efectivo en el tercer trimestre de 2023; y

(iii) un cambio favorable de \$105.2 millones en otros ingresos o gastos financieros, neto, como resultado de una utilidad en valor razonable de nuestros contratos de derivados en el tercer trimestre de 2023.

Estas variaciones favorables fueron parcialmente compensadas por una disminución de \$530.7 millones en la utilidad por fluctuación cambiaria, neta, principalmente como resultado de una depreciación de 1.6% del peso frente al dólar en una menor posición activa neta promedio en dólares en el tercer trimestre de 2023.

### **Participación en la utilidad de asociadas y negocios conjuntos, neto**

La participación en la utilidad de asociadas y negocios conjuntos, neto, aumentó \$13.1 millones, o 2.3%, a \$588.8 millones en el tercer trimestre de 2023, de \$575.7 millones en el tercer trimestre de 2022. Este incremento reflejó principalmente una mayor utilidad neta de TelevisaUnivision en el tercer trimestre de 2023.

La participación en la utilidad de asociadas y negocios conjuntos, neto, en el tercer trimestre de 2023, incluyó principalmente nuestra participación en la utilidad de TelevisaUnivision.

### **Impuestos a la utilidad**

Los impuestos a la utilidad se incrementaron en \$623.9 millones, a \$975.4 millones en el tercer trimestre de 2023, de \$351.5 millones en el tercer trimestre de 2022. Este incremento reflejó principalmente un gasto fiscal neto que no requirió flujo de efectivo en relación con el reconocimiento de impuestos a la utilidad de años anteriores.

### **Utilidad o pérdida neta atribuible a la participación no controladora**

La utilidad o pérdida neta atribuible a la participación no controladora tuvo una variación de \$317.4 millones, a una pérdida neta de \$133.1 millones en el tercer trimestre de 2023, en comparación con una utilidad neta de \$184.3 millones en el tercer trimestre de 2022. Esta variación reflejó principalmente una pérdida neta atribuible a la participación no controladora en nuestro segmento de Cable.

La pérdida neta atribuible a la participación no controladora por el tercer trimestre de 2023, incluyó principalmente una pérdida neta atribuible a la participación no controladora en nuestro segmento de Cable.

## Inversiones de capital

Durante el tercer trimestre de 2023, invertimos aproximadamente U.S.\$186.6 millones de dólares en propiedades, planta y equipo como inversiones de capital.

En la siguiente tabla se presenta el desglose por segmento de inversiones de capital en el tercer trimestre de 2023 y 2022, en millones de dólares.

<b>Inversiones de capital</b> (Millones de dólares)	<b>3T'23</b>	<b>3T'22</b>
Cable	141.0	162.8
Sky	28.4	41.6
Otros Negocios	17.2	3.3
<b>Total</b>	<b>186.6</b>	<b>207.7</b>

## Deuda y pasivos por arrendamiento

La siguiente tabla presenta en forma consolidada nuestra deuda y pasivos por arrendamiento al 30 de septiembre de 2023 y 31 de diciembre de 2022. Las cifras se presentan en millones de pesos.

	<b>30 de septiembre de 2023</b>	<b>31 de diciembre de 2022</b>	<b>Incremento (decremento)</b>
Porción circulante de deuda a largo plazo	9,982.8	1,000.0	8,982.8
Deuda a largo plazo, neto, de porción circulante	80,721.6	104,240.7	(23,519.1)
<b>Total de deuda <sup>(1)</sup></b>	<b>90,704.4</b>	<b>105,240.7</b>	<b>(14,536.3)</b>
Porción circulante de pasivos por arrendamiento a largo plazo	1,266.8	1,373.2	(106.4)
Pasivos por arrendamiento a largo plazo, neto de porción circulante	6,250.7	6,995.8	(745.1)
<b>Total de pasivos por arrendamiento</b>	<b>7,517.5</b>	<b>8,369.0</b>	<b>(851.5)</b>
<b>Total deuda y pasivos por arrendamiento</b>	<b>98,221.9</b>	<b>113,609.7</b>	<b>(15,387.8)</b>

<sup>(1)</sup> Al 30 de septiembre de 2023 y 31 de diciembre de 2022, el total de la deuda se presenta neto de costos financieros de \$1,263.8 millones y \$994.7 millones, respectivamente.

Al 30 de septiembre de 2023, nuestra posición de deuda neta consolidada (total de deuda y pasivos por arrendamiento, menos efectivo y equivalentes de efectivo, e inversiones no circulantes en instrumentos financieros) fue de \$62,889.4 millones. Al 30 de septiembre de 2023, las inversiones no circulantes en instrumentos financieros ascendieron a un monto total de \$2,644.4 millones.

## Pagos anticipados de deuda a largo plazo

En agosto de 2023, concluimos ofertas públicas de adquisición en efectivo de una parte de nuestros *Senior Notes* en circulación con vencimiento en 2025, 2026, 2045, 2046 y 2049, por un monto principal total de U.S.\$300.0 millones de dólares. Por estas ofertas públicas pagamos en efectivo un monto total de U.S.\$284.0 millones de dólares, incluyendo intereses devengados relacionados y primas de U.S.\$9.2 millones de dólares.

En el tercer trimestre de 2023, recomparamos una parte de nuestros *Senior Notes* en circulación con vencimiento en 2043, por un monto principal de \$230.6 millones. Por esta recompra pagamos



en efectivo un monto total de \$152.4 millones, incluyendo intereses devengados relacionados de \$6.3 millones.

### **Acciones en circulación**

Al 30 de septiembre de 2023 y 31 de diciembre de 2022, nuestras acciones en circulación ascendieron a 325,830.5 millones y 330,739.7 millones de acciones, respectivamente, y nuestros CPOs equivalentes en circulación ascendieron a 2,784.9 millones y 2,826.8 millones de CPOs equivalentes, respectivamente. No todas nuestras acciones están en forma de CPOs. El número de CPOs equivalentes se calcula dividiendo el número de acciones en circulación entre 117.

Al 30 de septiembre de 2023 y 31 de diciembre de 2022, los GDS (Global Depositary Shares) equivalentes en circulación ascendieron a 557.0 millones y 565.4 millones de GDS equivalentes, respectivamente. El número de GDS equivalentes se calcula dividiendo el número de CPOs equivalentes entre cinco.

### **Sustentabilidad**

Durante el tercer trimestre de 2023, Grupo Televisa recibió una calificación de BBB por MSCI, la calificadora más importante de fondos de inversión. La Compañía ha sido confirmada como miembro del Dow Jones Sustainability MILA Pacific Alliance Index. Los Dow Jones Sustainability Indices son una familia de los mejores índices de referencia para inversionistas que reconocen que las prácticas de negocio sustentables son fundamentales para generar valor de largo plazo para los accionistas y que desean reflejar sus convicciones sobre sustentabilidad en sus portafolios de inversión. Asimismo, la Compañía continúa participando en dos de los índices del FTSE4Good Index Series: FTSE4Good Emerging Markets y FTSE4Good Emerging Latin America los cuales están diseñados para medir el desempeño de empresas que demuestran prácticas ambientales, sociales y de gobernanza (ESG) específicas.

### **Impacto de COVID – 19**

La pandemia de COVID-19 ha tenido un efecto negativo en el negocio de la Compañía, posición financiera y resultados de operaciones.

Un incremento en las tasas de infección, el efecto de nuevas variantes de COVID-19, o el surgimiento de una nueva pandemia, pudieran detonar nuevamente restricciones gubernamentales en actividades no esenciales, incluyendo sin limitar suspensiones temporales o reglas adicionales que pudieran ser costosas o gravosas de implementar, lo que puede afectar las operaciones de la Compañía.

Debido a la naturaleza cambiante e incierta de una pandemia como la de COVID-19, la Compañía no puede estimar en su totalidad el impacto que un evento de esta naturaleza pueda tener en su negocio, su situación financiera y los resultados de operaciones a corto, mediano o largo plazo.

### **Información adicional disponible en el sitio web**

La información en este comunicado de prensa debe leerse junto con los estados financieros y las notas que figuran en el Informe Anual de la Compañía y en la Forma 20-F para el año finalizado el 31 de diciembre de 2022, publicados en la sección "Reportes" de nuestro sitio web de relaciones con inversionistas en [televisair.com](http://televisair.com).

Adicionalmente, TelevisaUnivision y/o sus subsidiarias publican anual y trimestralmente estados financieros e información financiera, así como otra información importante relacionada con su negocio en su sitio web y en otros lugares. La Compañía no es responsable de dicha información de TelevisaUnivision de ninguna manera, y dicha información no está destinada a ser incluida como parte de, o incorporada por referencia a, las presentaciones o comunicados públicos de la Compañía.

## **Sobre la Empresa**

*Grupo Televisa es una gran corporación de telecomunicaciones que posee y opera una de las compañías de cable más relevantes y un sistema líder de televisión de paga vía satélite en México. El negocio de cable de Televisa ofrece servicios integrales que incluyen video, servicios de datos de alta velocidad y servicios de voz a clientes residenciales y comerciales, así como servicios administrados a empresas de telecomunicación locales e internacionales. Televisa posee una participación mayoritaria en Sky, un sistema líder de televisión de paga directa al hogar vía satélite y proveedor de banda ancha que opera en México, la República Dominicana y Centroamérica. Televisa es titular de una serie de concesiones del gobierno mexicano que le autorizan a transmitir programación a través de estaciones de televisión para las señales de TelevisaUnivision, Inc. ("TelevisaUnivision"), y los sistemas de cable y televisión satelital de Televisa. Además, Televisa es el mayor accionista de TelevisaUnivision, una empresa de medios líder en la producción, creación y distribución de contenido en español a través de varios canales de transmisión en México, Estados Unidos y a más de 50 países a través de operadores de cable, canales de televisión y servicios adicionales por internet ("OTT", por sus siglas en inglés). Televisa también tiene intereses en la publicación y distribución de revistas, deportes profesionales y entretenimiento en vivo, y juegos.*

## **Aviso Legal**

*Este boletín de prensa contiene ciertas estimaciones sobre los resultados y perspectivas de la Compañía. No obstante, lo anterior, los resultados reales que se obtengan podrían variar de manera significativa de estas estimaciones. La información de eventos futuros contenida en este boletín, se deberá leer en conjunto con un resumen de estos riesgos que se incluye en el Informe Anual (Forma 20-F) mencionado en la sección "Descripción de la Compañía - Resumen de Riesgos". Dicha información, así como futuros reportes hechos por la Compañía o cualquiera de sus representantes, ya sea verbalmente o por escrito, podrían variar de manera significativo de los resultados reales. Estas proyecciones y estimaciones, las cuales se elaboraron con referencia a una fecha determinada, no deben ser consideradas como un hecho. La Compañía no tiene obligación alguna para actualizar o revisar ninguna de estas proyecciones y estimaciones, ya sea como resultado de nueva información, futuros acontecimientos y otros eventos asociados.*

## **Información de Contacto**

### **Relación con Inversionistas**

www.televisair.com.mx

Tel: (52 55) 5261 2445

Rodrigo Villanueva. VP, Relación con Inversionistas. [rvillanuevab@televisa.com.mx](mailto:rvillanuevab@televisa.com.mx)  
Andrés Audiffred. Director de Relación con Inversionistas. [aaudiffreda@televisa.com.mx](mailto:aaudiffreda@televisa.com.mx)

### **Relación de Medios:**

Rubén Acosta / Tel: (52 55) 5224 6420. [racostamo@televisa.com.mx](mailto:racostamo@televisa.com.mx)

Alejandra García / Tel: (52 55) 4438 1205. [agarcial@televisa.com.mx](mailto:agarcial@televisa.com.mx)

**GRUPO TELEVISIA, S.A.B.**  
**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS CONDENSADOS**  
**AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2022**  
**(Millones de pesos)**

<b>ACTIVOS</b>	30 de septiembre, 2023 <u>(No auditado)</u>	31 de diciembre, 2022 <u>(Auditado)</u>
Activos circulantes:		
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 32,688.1	\$ 51,131.0
Documentos y cuentas por cobrar a clientes, neto	9,339.6	8,457.3
Otras cuentas y documentos por cobrar, neto	465.3	315.0
Impuestos a la utilidad por acreditar	7,164.9	6,691.4
Otros impuestos por recuperar	7,033.3	6,593.7
Instrumentos financieros derivados	370.3	11.2
Cuentas corrientes por cobrar con partes relacionadas	766.2	311.2
Derechos de transmisión y programación	776.3	888.3
Inventarios	1,312.6	1,448.3
Costos de contratos	1,958.5	1,918.3
Reembolso por cobrar	-	1,431.5
Otros activos circulantes	<u>2,597.0</u>	<u>2,379.6</u>
Suman los activos circulantes	<u>64,472.1</u>	<u>81,576.8</u>
Activos no circulantes:		
Documentos y cuentas por cobrar a clientes a largo plazo	379.4	438.4
Cuentas por cobrar con partes relacionadas	6,880.0	6,365.0
Instrumentos financieros derivados	-	532.3
Derechos de transmisión y programación	1,242.7	1,022.8
Inversiones en instrumentos financieros	2,644.4	3,389.5
Inversiones en asociadas y negocios conjuntos	48,961.7	50,450.9
Propiedades, planta y equipo, neto	79,091.3	82,236.4
Propiedades de inversión, neto	2,811.0	2,873.2
Activos por derecho de uso, neto	6,229.3	6,670.3
Activos intangibles, neto	40,874.1	41,123.6
Impuestos a la utilidad diferidos	19,282.0	18,770.0
Costos de contratos	3,427.1	3,399.9
Otros activos	<u>230.5</u>	<u>258.4</u>
Suman los activos no circulantes	<u>212,053.5</u>	<u>217,530.7</u>
Suman los activos	<u>\$ 276,525.6</u>	<u>\$ 299,107.5</u>

**GRUPO TELEVISA, S.A.B.**  
**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS CONDENSADOS**  
**AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2022**  
**(Millones de pesos)**

<b>PASIVOS</b>	30 de septiembre, 2023 (No auditado)	31 de diciembre, 2022 (Auditado)
<b>Pasivos circulantes:</b>		
Porción circulante de deuda a largo plazo	\$ 9,982.8	\$ 1,000.0
Intereses por pagar	1,334.8	1,761.1
Porción circulante de pasivos por arrendamiento	1,266.8	1,373.2
Instrumentos financieros derivados	-	71.4
Cuentas por pagar a proveedores y gastos acumulados	15,600.8	16,083.9
Depósitos y anticipos de clientes	1,788.6	1,841.1
Porción circulante de los ingresos diferidos	287.7	287.7
Impuesto sobre la renta por pagar	1,083.4	4,457.9
Otros impuestos por pagar	2,729.0	2,661.2
Beneficios a empleados	1,692.9	1,384.8
Cuentas corrientes por pagar con partes relacionadas	307.2	88.3
Provisión para acuerdo de finalización de litigio	-	1,850.2
Otros pasivos circulantes	2,150.8	1,510.0
Suman los pasivos circulantes	<u>38,224.8</u>	<u>34,370.8</u>
<b>Pasivos no circulantes:</b>		
Deuda a largo plazo, neto de porción circulante	80,721.6	104,240.7
Pasivos por arrendamiento, neto de porción circulante	6,250.7	6,995.8
Ingreso diferido, neto de porción circulante	4,962.3	5,178.0
Pasivos por impuesto sobre la renta diferido	1,020.4	1,249.5
Beneficios post-empleo	816.1	771.5
Otros pasivos a largo plazo	2,329.0	2,171.3
Suman los pasivos no circulantes	<u>96,100.1</u>	<u>120,606.8</u>
Suman los pasivos	<u>134,324.9</u>	<u>154,977.6</u>
 <b>CAPITAL CONTABLE</b>		
Capital social emitido, sin valor nominal	4,722.8	4,836.7
Prima en emisión de acciones	15,889.8	15,889.8
	<u>20,612.6</u>	<u>20,726.5</u>
<b>Utilidades retenidas:</b>		
Reserva legal	2,139.0	2,139.0
Resultados acumulados	126,250.3	84,202.7
(Pérdida) utilidad neta del periodo	(1,573.9)	44,712.2
	<u>126,815.4</u>	<u>131,053.9</u>
Otra pérdida integral acumulada, neto	(9,562.6)	(10,823.9)
Acciones recompradas	(11,432.6)	(12,648.6)
	<u>105,820.2</u>	<u>107,581.4</u>
Capital contable atribuible a los accionistas de la Compañía	126,432.8	128,307.9
Participación no controladora	15,767.9	15,822.0
Suma el capital contable	<u>142,200.7</u>	<u>144,129.9</u>
Suman los pasivos y el capital contable	<u>\$ 276,525.6</u>	<u>\$ 299,107.5</u>

**GRUPO TELEVISIA, S.A.B.**  
**ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS**  
**POR LOS TRES Y NUEVE MESES TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 Y 2022**  
**(Millones de pesos)**

	Tres meses terminados al 30 de septiembre de:		Nueve meses terminados al 30 de septiembre de:	
	2023 (No auditado)	2022 (No auditado)	2023 (No auditado)	2022 (No auditado)
Ingresos	\$ 18,315.7	\$ 19,251.7	\$ 55,355.5	\$ 56,394.3
Costo de ventas	12,409.3	12,229.1	36,614.9	35,904.1
Gastos de venta	2,132.1	2,462.4	6,583.5	6,693.4
Gastos de administración	<u>3,134.1</u>	<u>2,906.7</u>	<u>8,957.5</u>	<u>8,745.1</u>
Utilidad antes de otros gastos	640.2	1,653.5	3,199.6	5,051.7
Otros gastos, neto	<u>(717.3)</u>	<u>(291.2)</u>	<u>(1,080.7)</u>	<u>(500.4)</u>
(Pérdida) utilidad de operación	<u>(77.1)</u>	<u>1,362.3</u>	<u>2,118.9</u>	<u>4,551.3</u>
Gastos financieros	(1,529.3)	(2,306.6)	(6,089.3)	(8,538.4)
Ingresos financieros	<u>941.4</u>	<u>1,283.4</u>	<u>2,551.2</u>	<u>1,556.8</u>
Gastos financieros, neto	<u>(587.9)</u>	<u>(1,023.2)</u>	<u>(3,538.1)</u>	<u>(6,981.6)</u>
Participación en la utilidad de asociadas y negocios conjuntos, neto	<u>588.8</u>	<u>575.7</u>	<u>710.4</u>	<u>5,259.7</u>
(Pérdida) utilidad antes de impuestos a la utilidad	(76.2)	914.8	(708.8)	2,829.4
Impuestos a la utilidad	<u>(975.4)</u>	<u>(351.5)</u>	<u>(880.5)</u>	<u>(984.3)</u>
(Pérdida) utilidad de operaciones continuas	(1,051.6)	563.3	(1,589.3)	1,845.1
Utilidad de operaciones discontinuadas, neto	-	739.4	-	55,603.6
(Pérdida) utilidad neta	<u>\$ (1,051.6)</u>	<u>\$ 1,302.7</u>	<u>\$ (1,589.3)</u>	<u>\$ 57,448.7</u>
(Pérdida) utilidad neta atribuible a:				
Accionistas de la Compañía	\$ (918.5)	\$ 1,118.4	\$ (1,573.9)	\$ 56,900.9
Participación no controladora	<u>(133.1)</u>	<u>184.3</u>	<u>(15.4)</u>	<u>547.8</u>
(Pérdida) utilidad neta	<u>\$ (1,051.6)</u>	<u>\$ 1,302.7</u>	<u>\$ (1,589.3)</u>	<u>\$ 57,448.7</u>
(Pérdida) utilidad básica por CPO atribuible a los accionistas de la Compañía:				
Operaciones continuas	\$ (0.33)	\$ 0.14	\$ (0.56)	\$ 0.46
Operaciones discontinuadas	-	0.26	-	19.64
Total	<u>\$ (0.33)</u>	<u>\$ 0.40</u>	<u>\$ (0.56)</u>	<u>\$ 20.10</u>